Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2023                                        р.п. Мордово                                         № 396

О внесении изменений в муниципальную программу Мордовского района

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации,  администрация района  постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Мордовского района

«Энергосбережение  и  повышение  энергетической  эффективности»  (далее -

Программа), утвержденную постановлением администрации района от

18.02.2022  № 84 (в редакции от 07.04.2023), изменения, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной  газете «Новая

жизнь», на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru)

и   на     официальном    сайте     администрации   района   в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района О.А. Саталкина.

Глава Мордовского  района                                                                        С.В. Манн

http://www.top68.ru/

Приложение

к постановлению администрации

района от 31.05.2023 № 396

Изменения,

вносимые в  муниципальную программу Мордовского района

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1. Раздел «Объемы и источники финансирования Программы»

Паспорта Программы и раздел «V. Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в следующей редакции:

«Предполагаемый общий объем финансирования составляет 74 274,9

тыс.руб., в том числе по годам:

2022 год – 10 249,9 тыс.руб.

2023 год – 20 315,0 тыс.руб.

2024 год – 6 130,0 тыс.руб.

2025 год – 6 130,0 тыс.руб.

2026 год – 6 130,0 тыс.руб.

2027 год – 6 130,0 тыс.руб.

2028 год – 6 130,0 тыс.руб.

2029 год – 6 130,0 тыс.руб.

2030 год – 6 130,0 тыс.руб.

в том числе по источникам финансирования:

средства федерального бюджета (по согласованию) – ______  тыс.руб.

2022 год - _________ тыс.руб.

2023 год - _________ тыс.руб.

2024 год - _________ тыс.руб.

2025 год – _______ тыс.руб.

2026 год – _______ тыс.руб.

2027 год – _______ тыс.руб.

2028 год – _______ тыс.руб.

2029 год – _______ тыс.руб.

2030 год – _______ тыс.руб.

средства областного бюджета (по согласованию) –  22 501,0 тыс.руб.

2022 год – 7 501,0 тыс.руб.

2023 год – 15 000,0 тыс.руб.

2024 год – 0 тыс.руб.

2025 год – 0 тыс.руб.

2026 год – 0 тыс.руб.

2027 год – 0 тыс.руб.

2028 год – 0 тыс.руб.

2029 год – 0 тыс.руб.

2030 год – 0 тыс.руб.

средства бюджета Мордовского района – 320,8 тыс.руб.

2022 год – 95,8 тыс.руб.

2023 год – 15,0 тыс.руб.

2024 год – 30,0 тыс.руб.

2025 год – 30,0 тыс.руб.

2026 год – 30,0 тыс.руб.

2027 год – 30,0 тыс.руб.

2028 год – 30,0 тыс.руб.

2029 год – 30,0 тыс.руб.

2030 год – 30,0 тыс.руб.

внебюджетные источники – 45 053,1 тыс.руб.

2022 год – 2 653,1 тыс.руб.

2023 год – 6 100 тыс.руб.

2024 год – 6 100 тыс.руб.

2025 год – 6 100 тыс.руб.

2026 год – 6 100 тыс.руб.

2027 год – 6 100 тыс.руб.

2028 год – 6 100 тыс.руб.

2029 год – 6 100 тыс.руб.

2030 год – 6 100 тыс.руб.

В ходе реализации Программы объемы финансирования подлежат

ежегодному уточнению с учетом реальных возможностей областного и

местных бюджетов.»;

2. Приложение  № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы Мордовского района «Энергосбережение

и повышение энергетической эффективности» изложить в редакции:

«

N

п/п

Наименование мероприятий муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые

непосредств

енные

результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

наименован

ие

Кол./

ед.изм.

по годам, всего федера

л.

бюдже

т

областно

й

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Оснащение приборами учета используемых

энергетических ресурсов в жилищном фонде, в

том числе с использованием индивидуальных

приборов учета, автоматизированных систем и

систем диспетчеризации

Собственники

жилых

помещений

Установка

приборов

учета

40/шт 2022 0 0 0 0 0

2023 300,0 0 0 0 300,0

2024 300,0 0 0 0 300,0

2025 300,0 0 0 0 300,0

2026 300,0 0 0 0 300,0

2027 300,0 0 0 0 300,0

2028 300,0 0 0 0 300,0

2029 300,0 0 0 0 300,0

2030 300,0 0 0 0 300,0

Всего 2400,0 0 0 0 2400,0

2. Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в жилищном

фонде (проведение энергоэффективного

капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах)

Победители

конкурсных

процедур

Отремонтир

овано МКД

1/шт

2.1 Капитальный ремонт крыши и фасада

МКД по адресу: р.п. Мордово, ул.

Комсомольская, 6

  1    2022 2653,1 0 0 0 2653,1

     2023 2000,0 0 0 0 2000,0

2024 2000,0 0 0 0 2000,0

2025 2000,0 0 0 0 2000,0

2026 2000,0 0 0 0 2000,0

2027 2000,0 0 0 0 2000,0

2028 2000,0 0 0 0 2000,0

2029 2000,0 0 0 0 2000,0

2030 2000,0 0 0 0 2000,0

Всего 18653,1 0 0 0 18653,1

3. Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности систем
коммунальной инфраструктуры, направленных

в том числе на развитие жилищно-

коммунального хозяйства (в т.ч. модернизация

котельных, водопроводных сетей, системы

уличного освещения и т.п.)

РСО, МУП

ЖКХ

Котельные,

сети

4шт/

5,2 км

3.1 Строительство газовой котельной

Ленинского филиала МБОУ

«Новопокровская сош»

   2022

7596,8 0 7501,0 95,8 0

3.2 Строительство газовой котельной

Сосновского филиала МБОУ

«Новопокровская сош»

   2023 15015,0 0 15000,0 15,0 0

     2024 30,0 0 0 30,0 0

2025 30,0 0 0 30,0 0

2026 30,0 0 0 30,0 0

2027 30,0 0 0 30,0 0

2028 30,0 0 0 30,0 0

2029 30,0 0 0 30,0 0

2030 30,0 0 0 30,0 0

Всего 22821,8 0 22501,0 320,8 0

4. Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в организациях

с участием муниципального образования

(проведение соответствующих мероприятий,

энергосервисные контракты)

Учреждения

образования,

культуры

Энергос.

контракты

29/шт. 2022 0 0 0 0 0

2023 3000,0 0 0 0 3000,0

2024 3000,0 0 0 0 3000,0

2025 3000,0 0 0 0 3000,0

2026 3000,0 0 0 0 3000,0

2027 3000,0 0 0 0 3000,0

2028 3000,0 0 0 0 3000,0

2029 3000,0 0 0 0 3000,0

2030 3000,0 0 0 0 3000,0

Всего 24000,0 0 0 0 24000,0

5. Выявление бесхозяйных объектов недвижимого

имущества, используемых для передачи

энергетических ресурсов (включая

газоснабжение, тепло- и электроснабжение),

постановка таких объектов на учет в качестве

бесхозяйных объектов недвижимого имущества

и последующее признание права собственности

на такие бесхозяйные объекты недвижимого

имущества

Администраци

я района

Колич-во шт. 2023 100,0 0 0 0 100,0

2024 100,0 0 0 0 100,0

2025 100,0 0 0 0 100,0

2026 100,0 0 0 0 100,0

2027 100,0 0 0 0 100,0

2028 100,0 0 0 0 100,0

2029 100,0 0 0 0 100,0

2030 100,0 0 0 0 100,0

Всего 800,0 0 0 0 800,0

6. Организация управления бесхозяйными

объектами недвижимого имущества,

используемыми для передачи энергетических

ресурсов, с момента выявления таких объектов,

в том числе определение источника

компенсации возникающих при их

эксплуатации нормативных потерь

энергетических ресурсов (включая тепловую

энергию, электрическую энергию), в частности

за счет включения расходов на компенсацию

указанных потерь в тариф организации,

управляющей такими объектами, в

соответствии с законодательством Российской

Федерации

Администраци

я района

Колич-во шт. 2023 100,0 0 0 0 100,0

2024 100,0 0 0 0 100,0

2025 100,0 0 0 0 100,0

2026 100,0 0 0 0 100,0

2027 100,0 0 0 0 100,0

2028 100,0 0 0 0 100,0

2029 100,0 0 0 0 100,0

2030 100,0 0 0 0 100,0

Всего 800,0 0 0 0 800,0

7. Стимулирование производителей и

потребителей энергетических ресурсов,

организаций, осуществляющих передачу

энергетических ресурсов, проведение

мероприятий по энергосбережению,

повышению энергетической эффективности и

сокращению потерь энергетических ресурсов

Администраци

я района

Колич-во шт. 2023 100,0 0 0 0 100,0

2024 100,0 0 0 0 100,0

2025 100,0 0 0 0 100,0

2026 100,0 0 0 0 100,0

2027 100,0 0 0 0 100,0

2028 100,0 0 0 0 100,0

2029 100,0 0 0 0 100,0

     2030 100,0 0 0 0 100,0

     Всего 800,0 0 0 0 800,0

8. Увеличение количества случаев использования

в качестве источников энергии вторичных

энергетических ресурсов и (или)

возобновляемых источников энергии

Администраци

я района

Колич-во шт. 2023 100,0 0 0 0 100,0

2024 100,0 0 0 0 100,0

2025 100,0 0 0 0 100,0

2026 100,0 0 0 0 100,0

     2027 100,0 0 0 0 100,0

     2028 100,0 0 0 0 100,0

     2029 100,0 0 0 0 100,0

     2030 100,0 0 0 0 100,0

     Всего 800,0 0 0 0 800,0

9. Энергосбережение в транспортном комплексе и

повышение его энергетической эффективности,

в том числе замещениюе бензина и дизельного

топлива, используемых транспортными

средствами в качестве моторного топлива,

альтернативными видами моторного топлива -

природным газом, газовыми смесями,

сжиженным углеводородным газом,

электрической энергией, иными

альтернативными видами моторного топлива с

Администраци

я района

Колич-во шт. 2023 100,0 0 0 0 100,0

2024 100,0 0 0 0 100,0

2025 100,0 0 0 0 100,0

2026 100,0 0 0 0 100,0

2027 100,0 0 0 0 100,0

2028 100,0 0 0 0 100,0

2029 100,0 0 0 0 100,0

2030 100,0 0 0 0 100,0

Всего 800,0 0 0 0 800,0

 »;

учетом доступности использования, близости

расположения к источникам природного газа,

газовых смесей, электрической энергии, иных

альтернативных видов моторного топлива и

экономической целесообразности такого

замещения

10. Информационное обеспечение мероприятий, в

том числе информирование потребителей

энергетических ресурсов об указанных

мероприятиях и о способах энергосбережения и

повышения энергетической эффективности

Администраци

я района

Колич-во шт. 2023 100,0 0 0 0 100,0

2024 100,0 0 0 0 100,0

2025 100,0 0 0 0 100,0

2026 100,0 0 0 0 100,0

2027 100,0 0 0 0 100,0

     2028 100,0 0 0 0 100,0

     2029 100,0 0 0 0 100,0

     2030 100,0 0 0 0 100,0

     Всего 800,0 0 0 0 800,0

ВСЕГО по программе

2022 10249,9 0 7501,0 95,8 2653,1

2023 21115,0 0 15000,0 15,0 6100,0

2024 6130,0 0 0 30,0 6100,0

2025 6130,0 0 0 30,0 6100,0

2026 6130,0 0 0 30,0 6100,0

2027 6130,0 0 0 30,0 6100,0

2028 6130,0 0 0 30,0 6100,0

2029 6130,0 0 0 30,0 6100,0

2030 6130,0 0 0 30,0 6100,0

Всего 74274,9 0 22501,0 320,8 51453,1

3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Мордовского района

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» за счет всех источников финансирования» изложить в

редакции:

«
Статус Наименование

муниципальной

программы

Мордовского района,

подпрограммы

муниципальной

программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего федерал.

бюджет

областной

бюджет

местный

бюджет

внебюд

жетные

средства

1 2 3 5 6 7 8 9

Муниципальная

программа

Мордовского района

«Энергосбережение и

повышение

энергетической

эффективности»

ответственный

исполнитель

муниципальной

программы Мордовского

района – администрация

района

2022 10249,9 0 7501,0 95,8 2653,1

2023 21115,0 0 15000,0 15,0 6100,0

2024 6130,0 0 0 30,0 6100,0

2025 6130,0 0 0 30,0 6100,0

2026 6130,0 0 0 30,0 6100,0

2027 6130,0 0 0 30,0 6100,0

2028 6130,0 0 0 30,0 6100,0

2029 6130,0 0 0 30,0 6100,0

2030 6130,0 0 0 30,0 6100,0

Всего 74274,9 0 22501,0 320,8 51453,1

».